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Viešojoje įstaigoje Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno ligoninėje (toliau – Ligoninė) 
2025 m. gruodžio 4 d. – 2025 m. gruodžio 30 d. buvo atliekamas planinis visų deklaruojančių asmenų 
privačių interesų deklaracijų patikrinimas. 

Buvo tikrinama, ar darbuotojai, einantys pareigas, numatytas Pareigų, kurias Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Kauno ligoninėje einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąraše, 
patvirtintame 2021 m. gruodžio 30 d. generalinio direktoriaus įsakymu Nr. 1V-883, yra pateikę privačių 
interesų deklaracijas per PINREG. 

Tikrinant privačių interesų deklaracijų pateikimą, buvo vadovaujamasi Ligoninės Žmogiškųjų 
išteklių  skyriaus  suformuotu atrinktų  darbuotojų,  turinčių  pareigą  deklaruoti,  sąrašu,  kurį  Ligoninės 
Žmogiškųjų išteklių skyrius parengė vadovaudamasis 2025 m. lapkričio 20 d. duomenimis (sąraše buvo 
nurodyti 1329 darbuotojai – dalis gali kartotis dėl einamų kelių pareigų, dėl kurių atsiranda pareiga 
deklaruoti). 

Planinio  patikrinimo  pagrindas  –  viešosios  įstaigos  Lietuvos  sveikatos  mokslų  universiteto 
Kauno ligoninės darbuotojų Viešųjų ir privačių interesų valdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Ligoninės 
generalinio direktoriaus 2024 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. 1V-194, 5.2.2.2. p. 

Patikrinimo metu nerasta 3 Ligoninės darbuotojų, turinčių pareigą deklaruoti privačius interesus, 
privačių interesų deklaracijų:

<...>
 Pateikus jiems pastabas ir aktyviai paraginus tą nedelsiant padaryti, visi jie iki šios ataskaitos  

parengimo deklaracijas pateikė. 
Taip pat patikrinimo metu pastebėti 3 atvejai, kada deklaracijos nebuvo atnaujintos po santuokos 

sudarymo pasikeitus darbuotojo pavardei ir kitiems deklaruotiniems duomenims. Su šiais darbuotojais 
taip pat buvo susisiekta, nurodyta atnaujinti deklaracijas, visi jie savo deklaracijas atnaujino. 

Pastebėta, kad kai kurie darbuotojai, iki 2025-10-01 dirbę Ligoninės filiale P. Mažylio gimdymo 
namai,  o  nuo  2025-10-01,  uždarius  Ligoninės  filialą,  pradėję  dirbti  kitame  Ligoninės  padalinyje, 
neatnaujino  savo  deklaracijų  (deklaracijose  buvo  nurodytas  filialas  P.  Mažylio  gimdymo  namai, 
neatnaujintos pareigos ir pan.) – su jais buvo susisiekta, nurodyta atnaujinti deklaracijas. 

Dėl kai kurių pateiktų deklaracijų deklaruojantiems asmenims buvo pateiktos pastabos – iš viso 
el.  paštu pastabos pateiktos 84 darbuotojams (dažniausiai  dėl  to,  kad deklaruotos ne visos einamos 
pareigos  Ligoninėje  /  jos  pasikeitusios  /  deklaracijos  neatnaujintos  po  Ligoninėje  dėl  vykdomos 
reorganizacijos  įvykusių  struktūrinių  pokyčių,  pasikeitus  struktūrinių  padalinių  pavadinimams  ir/ar 
pareigų  pavadinimams  /  darbuotojas  nebeužima  deklaracijoje  nurodytų  vadovaujančių  pareigų  / 
nebevykdo pareigų viešuosiuose pirkimuose ir kt.). Iš jų 35 darbuotojai deklaracijas pakoregavo dar iki 
šios ataskaitos rengimo dienos, daugeliui išsiųsti pakartotiniai el. laiškai, prie el. laiško pridedant skyriaus 
vadovą. 

Tikrinant  deklaracijas  pagal  Ligoninės  Žmogiškųjų  išteklių  skyriaus  suformuotą  atrinktų 
darbuotojų, turinčių pareigą deklaruoti,  sąrašą, buvo atkreipiamas dėmesys ir į  tai,  ar jame nurodyti 
struktūrinių  padalinių/skyrių  vadovai/vedėjai,  direktoriai,  direktorių  pavaduotojai  deklaracijose  yra 
nurodę pareigas viešuosiuose pirkimuose – „pirkimo iniciatorius“, taip pat patikrinta, ar kiti Ligoninės 
generalinio direktoriaus 2025 m. liepos 21 d. įsakyme Nr.  1V–581  išvardinti  Ligoninės darbuotojai, 
įtraukti  į  Ligoninės  viešųjų  pirkimų  iniciatorių  sąrašą,  yra  deklaravę  šias  pareigas  –  rastas  vienas 
darbuotojas, nedeklaravęs šių pareigų: <...>, kuri po paraginimo nedelsiant papildė savo deklaraciją. 

Patikrinta ir tai, ar Ligoninės generalinio direktoriaus 2025 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. 1V–581 
patvirtintame Ligoninės viešųjų pirkimų organizatorių sąraše nurodyti darbuotojai yra savo deklaracijose 
nurodę pareigas „Asmenys, perkančiosios organizacijos ar perkančiojo subjekto vadovo paskirti atlikti 
supaprastintus pirkimus“. Nustatyta, kad vienas darbuotojas nebuvo nurodęs šių pareigų – <...>, jam el.  
paštu nurodyta nedelsiant tą padaryti (šiuo metu atostogauja). 
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Vykdant šį planinį patikrinimą, nustatytas didelis poreikis atnaujinti pareigų, kurias Ligoninėje 
einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašą, tą planuojama atlikti artimiausiu metu. 

Planinio  patikrinimo  metu  taip  pat  nustatyta,  kad  dalis  struktūrinių  padalinių  (skyrių) 
vadovų/vedėjų dirba ir gydytojais savo pačių vadovaujamuose skyriuose, todėl jiems gali tekti spręsti 
klausimus, susijusius su jais pačiais kaip gydytojais. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, siūlytina:
1) priminti struktūrinių padalinių vadovams/vedėjams apie pareigą nusišalinti nuo klausimų 

svarstymo, rengimo ar priėmimo, kurie susiję su jų privačiais (asmeniniais) interesais;
2) Viešųjų pirkimų skyriaus vadovui neleisti aukščiau nurodytam darbuotojui, nedeklaravusiam 

viešųjų  pirkimų  organizatoriaus  pareigų  (nedeklaravusiam  kaip  „Asmuo,  perkančiosios 
organizacijos  ar  perkančiojo subjekto vadovo paskirtas  atlikti  supaprastintus pirkimus“), 
atlikti pirkimų, kol šiomis pareigomis nebus papildyta jo deklaracija. 

Atitikties pareigūnė                                   Nijolė Karaciejienė


